Camara Municipal de Sulina
CNPJ 02.242 589/0001-60 - E-mail: cmsulina@bol com.br

Fone (46) 3244-1305 Suiina - Parang

Av. Iguaçu, 269 -

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2023 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SULINA/PR E GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO DE SERVIÇOS

A CÂMARA MUNICIPAL DE SULINA /PR com sede na Avenida XV de novembro, nº 809, Centro, na cidade de Sulina, Estado do Paraná, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 02.242.589/0001-60, neste ato representado pelo Presidente Sr. PEDRO INACIO HORN, CPF 620.142.859-34, ora denominado CONTRATANTE e pessoa jurídica de direito privado, GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO DE SERVIÇOS, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA JOAO PESSOA TERREO ANDAR 1 E 2, 1183, VELHA, no Município de Blumenau, com CNPJ nº 00.165.960/0001-01, neste ato representado por, CLEDNER POMPERMAIER JACOBSEN,

CLAUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO
Fica prorrogado ao prazo do contrato mais 12 (doze) meses, prorrogando a vigéncia do contrato até a data de 28 de novembro de 2025.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR
Fica aditado R$ 25.142,40 (Vinte e cinco mil, cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos), passando o valor da mensal de R$ 2.000,00 (Dois mil reais) para R$ 2.095,20 (Dois mil e noventa e cinco reais e vinte centavos) conforme indice IPCA de 4,76% acumulado nos Ultimos 12 meses.

CLAUSULA TERCEIRA - DOS RECURSOS
Os recursos financeiros necessdrios ao custeio deste contrato serdo provenientes da seguinte dotagdo orcamentiria:

DOTAGOES
Exercicio | Conta despesa | aa E Fontederecurso | | 2024 440 01.01.01.031.0001.2.001000.3.3.90.40.06.00.00

0-Rec. Ord. Livres

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
Continuam em vigor as cláusulas do Contrato inicial ora aditado, não alteradas pelo presente ajuste.

CLAUSULA QUINTA — FUNDAMENTO LEGAL
O presente aditivo é fundamentado no artigo 57, inciso Il e IV, da Lei 8.666/93.

E, por estarem justos e contratados, datam e assinam o presente termo aditivo.

Prefeitura Municipal de Sulina/PR, 27 de novembro de 2024,

3D
-E
21
0-
17
33

e
in
fo
rm
e

o
có
di
go

FF
09
-1
73
D-
E2
10
-1
73
3

AI
ER

JA
CO
BS
EN

GO
VE
RN
AN
GC
AB
RA
SI
L

S/
A.

e C
LE
DN
ER

PO
MP
ER
M/

ac
es
se

ht
tp
s:
//
ca
ma
ra
su
li
na
.

1d
oc
.c
om

br
iv
er
if
ic
ac
ao
/F
F0
9-
17
.

As
si
na
do

po
r

3
pe
ss
oa
s:

PE
DR
O

IN
AC
IO

HO
RN
,

Pa
ra

ve
ri
fi
ca
r

a
va
li
da
de

da
s

as
si
na
tu
ra
s

.

1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cadigo para verificagdo: FF09-1 73D-E210-1733

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

v PEDRO INACIO HORN (CPF 620.XXX.XXX-34) em 27/11/2024 11:15:19 (GMT-03:00) Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GOVERNANCABRASIL S/A. (CNPJ 001.XXX.XXX-00101) em 27/11/2024 16:36:54 (GMT-03:00) Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CLEDNER POMPERMAIER JACOBSEN (CPF 492.XXX.XXX-00) em 27/11/2024 19:39:16 (GMT-03:00) Papel: Parte

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camarasulina. 1doc.com.br/verificacao/FF09-1 73D-E210-1733

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA

SETOR DE LICITAÇÕES
CÂMARA MU NICIPAL DE VEREADORES DE SUL INA-PR

EXTRATO — DO TERMO  ADITIVO AO  CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 08/2023. referente ao Processo de Inexigibilidade — de Licitação — nº  02/2023 Contratada: GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO DE
SERVIÇOS. CNPJ n 00. 165.960/0001-01. Objeto do aditivo: DO PRAZO: Fica prorrogado ao prazo do contrato mais 12 (doze) meses, prorrogando a vigência do contrato até a data de 28 de novembro de
2025. DO VALOR: Fica aditado R$ 25.142.40 (Vinte ¢ cinco mil,
cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos). passando o valor da mensal de R$ 2.000.00 (Dois mil reais) para R$ 2.095.20 (Dois mil e noventa e cinco reais e vinte centavos) conforme indice IPCA de 4.76% acumulado nos últimos 12 meses. Fundamento: Artigo 57. inciso I e IV, da Lei 8.666/93. Sulina/PR. 27 de novembro de 2024.

PEDRO INACIO HORN,
Presidente.

Publicado por:
Ediceia Schafer Rosa

Cédigo Identificador:0A087983

Matéria publicada no Didrio Oficial dos Municipios do Parana
no dia 28/11/2024. Edição 3162
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o cédigo identificador no site:
hltps:'/'www.diariomunicipa].cnm.br/amp/

Quintaeira, 28.11.2024 -11º6

Atos Oficiais
92 JORNAL DE

| Prefeitura Municipal de Clevelándia]
|0 ESA de Ltitações nº 35/2024, na modalidade e Pregão Eletrânico. | Wormamos ainda e se encortradisponível o edtal em sua mtegranos |meios de comuricação corfome o que detemina a Lei 14 1332031 | Fnaldade: Cortatação de empresas especializadas na prestação de | erdgos em Mecánica, manutenção de ar condicionado, serviços de s a quigêrio e elétrica, reparos cometivos de funilaria, servços de torno, |frensa de peças de veículos leves, médios e utiltários, caminhões, g bus e miero Gribus da frota da prefetura Muricipal de Clevelândia - PR, | Clevelântia - FR13 de novembro de 2024 | Rodrigo A Mendes da Sita : Pregosiro

ÁVISO DE FESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024 Processo Adm: Nº 068/2024 Sbyo. Rogisiro de preços para eventuais e futuras aquisições de re- Carges B2 gês e ot GLP P-13 @ P- 45, vasihames para carga de 55 e acessórios
Empresas vencedoras valortotal: R$ 303.741,80 frezentos e vês mi e | Seiscertos e quarerta e um resis e ofents centavos): PALMAS CO- | MEFÇIO DE GAS LTDA (07829414000177) com os ites 1,2, 3, 4.5, LS 10,11,12,13,14615 novalor tota d RS 303.741 40 trezentos & e me setecertos e quarenta e um reais e oiterta certavos) CLEVELÂNDIA - PR, 27 de novembro de 2024 | RODRIGO ANTÔNIO MENDES DA SILvA

PREGOEIRO

CONSUD
RESOLUÇÃO Nº139/2024

DATÁ22A1 0024 | SUMULA Abertura de crédito suplementar ro orçamerto vigerte. | ey do documerto acima encortra-se disponível no endereço st nico a seguir |mes e Morapagnazes Serido 2024 mi
RESOLUÇÃO e 140/2024 | DATA 2211 2024 SUMULA. Abertura e crétito s uplementar o orçamerto vigerte o egra do documerto acima encontra-se cisponível no endereço e o asegur

| Mps /tonsudorgpagina/ 2268 Exercicio-2024 il RESOLUÇÃO Nº 141204 : DATA2211 2024 | 2L Abertura de créato suplementar na orçamento vigerte, e do documerto acima encortra-se dsporível no endereço elstr- |ntco asegur
s /tonsud orgpagina/ 2268  Exercicio-2024 Hmi NOTA RREO § BIMESTRE 2034 && onsárcio nermuricipal de Saúde do Sudbeste - CONSUD, por meio i S Presiderte . Jean Pier Canto, vem informar a quem possa interes. o e renlzou a publicação do Relatório Fesunido da Execução Orça. | mertana - FREO refererte 30 quinto bimestre de 2024, na data de 27 06 , novembrode 2024,

| Áiegra do documento acima encorira-se disporível no endereço . !nco aseguir
| Mps /tONsud orgpubicaces-oficiais 68 - Relatorio-Resumido-de-Execu- | ca0-Orcamertaria i | itonsudorgeublcacoss-ofitiais 67 Relstonio-de-Gestao-Fiscal il | JEAN PERR GATTO

|
j

Presidente Corsório inemunicipal de Saúde do Sudueste

| À Fregoera do CONSUD divulga a homologação do Pregão Eletrrico | 17 157024, destinado a cortratação de tomecedores de nsunoe dos gêneros almertício, impeza e conservação e EPIs, vsando suptiane-

Bloisa Cristina Favaro Pregoeira do CONSUD

| À Pregoera do CONS UD divuga a homologação do Pregão Eletrôni- 60 N 112024, destinado a cortratação de fornecedores de metanas & papelaria, gráfica e amarinho, visando suprir a necessidade do Gonsórcio mermunicipal de Saúde do Sudoeste - CONSUD, eom oo |10 total de R$ 257.348,30. 0 documerto compieto, cortendo os vai. e aancotcres por ke, está cisporível no Ink: s /tonsugora/ [letacaoViennic=2164
| Eloisa Cristina Favaro

Pregoeira do CONSUD

©) COMPRE A
i APOIE O NEGÓCIO LÓCAL

o CONVOCAÇÃO mES 2614 CoNVOCAÇÃO DOPROCEISO SE UTNO S s 0 2024

| CIRUSPAR

manassoques P me coconário imermenicipaias e gt St e

rVocEsaa ADMINIS TRATIVO DE APURAÇÃO DE RESPONSABILL. ] DADE N* 3372024
TERMO DE ENCERRAMENTO | Nesta aata, encerro os autos do Processo Administrativo de Apuração de Pesponsablidade nº 33/2024, considerando que hou- Ve cancelamento de item, e que foram realizadas todas as etapas do procedimento. Pato Branco, 27 de Novembro de 2024. Douglas Passos Mayer-Presiderte da Comissão Processarte. Res.nº 500094

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE APURAÇÃO DE RESPONSABILI- DADE Nº 31/2024 || TERMO DE ENCERRAMENTO Nesta deta, encerro os autos o Processo Administrativo de | Apuração de Responsatilidade n.º 31/2024, considerando a entrega do lotjeto do contrato, e que foram realizadas todas as etapas do pmocedi menta Pato Branco, 27 de Novembro de 2024. Dougias Passos Mayer. -Presidente da Comissão Processante Res nº 502004

Prefeitura Municipal de Renascença
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 2 TERMO DE APOSTILAMENTO AD CONTRATO Nº 181/2022 (Vinculado ao Pregão Eletrônico nº 128/2022) | CONTRATANTE: — Muricípio de Penascença CONTRATADA: Neison Fenan

QBJETO: Constíui o objeto do presente Termo a repartuação de valo- 185 00 cortrato nº 181/2022. FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná, Renascença, 26 de novembro de 2924
IDALIR JOÃO ZANELLA | Prefeto Municipal

| —

AVISO DEADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO ¥ 085/2024 - iR, srmo pública a Homologação do Pregão Eetiérico nº 0852024, cujo obieto é a Cantratação de empresa para aquisição de equipamentos e materials para as Oficinas de Ate Circense, Balet e Karaté, confome especificações constartes no Termo de Feferéncia, em favor das se. gurtes empresas
' INOVE LICITACOES LTDA, no valor ttal de P$ 796,60 sete- Certos e noventa e seis reais e sesserta centavos), ' MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA, no valor to- tid R$ 1.771,91 Um il setecentos e setenta e um reais e noverta e um certavos);

' SLOW COFFEE BRASIL E PFD LTDA, no valor total de R$ 2447,19 Mois mi quatrocentos e quarenta e sete reais e dezenovecen: tavos)
Renascenga, 27 de novembra de 2024

IDALIR JOÃO ZANELLA
Prefeto Municipal

Cortratação da empresa ICAP - INSTITUTO DE CAPACITAÇÃO E PES- (SA LTDA (CNPJ 04 727 7130001-02) para a prestação de seriços Telaivos á paricipa; ão dos vereadores Clayton Jonathan Brtencour e ot [l Bagestonce Ramos no curso "Encerameno de Mandato o Liciações & Cortratos: Precauções Necessárias”, a serreaizadoentre 0 dias 03 6 06 de dezembro de 2004, em Cuntiba/PR. |JUSTFICATIVA DA INEXIGIBILDADE

À contratação se dá pela inexgitildade de ictação, corfoms ango 25, ineiso I da Lei nº 141330001, em viriude da exclusividade d seniço | prestado pela empresa, que olerece curso especializado, úrico no merca- o, votado para à capactação de autorídades legiitivas sotren encera. | merto de mandaros e gestão de contratos. VALOR
0 valortota da contratação é de R$ 3 98000 (rês mi novecentos e cterta reds) referente às inscnções de dois vereadores FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Acortratação é amperada pelo artigo 25, inciso 1l da tei e 141332001, que pemie a cortratação direta, sem Ittação, gor motivo de eclusivdade | do sersio.
Salonete do Presiderte da Camara Municipal de Vereadores do Murnicipio | de Saudade o Iguaçu, Estado cb Paraná em 27 de novembro de 2024 | Felie Forgiariri | Presiderte da Câmara Muricipal

| Prefeitura Municipal de Sulina
Al dos atos abaixo está disponível i s ricipal | com.briamp, de 28/11 2024 :
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 1 2; 2054 D 27/11/2024 - Toma públca a sessão, com abertura 3: 09 v do da 13 de dezembro de 2024 | | DECRETO Nº 09512024 DE 277112024 — Dispõe sobre a Anertura de | Qedio Adicional Suplementar no Orçamento do Município de Scirg | | Para o Exercício Financeiro de 2.024, |

| Airteqra dos atos abai está disponível k. e /Wm diariomunicipal. | {com bramp, de 277112024 | AVIS0 DÊ RETIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 16/2024, DE |26/11/2024- Torna pública a fetificação da minuta do cortrato. i
|

Í Câmara Municipal de Sulina
|H CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADOPES DE SULINA-PR | - Aintegra dos atos abaixo está disporível lnk: tp /M diaiomunici- | , pal.com bramp, de 28712024 | {EXTRATO DO TERMO ADITIVO A0 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº |94/2023, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024 - Acitivo de prorrogação da | | gência contratual para mais 12 ioze) meses e de reziuste de velores

{L\) Garanticoop

EDITAL DE CONVOCAÇÃO.

5 W21 à 38 do Bt Social e n am CONVOCAMOS o3 sóciss s SOCIEOADE DE GARANTIA DE o SARANTICOOP INTEGRAÇÃO, e é Assembieia Garei Extrsordinaria a68 o 3140 19 dis 12 de dazembro de 2024, s
o SEBRAE/PR, cla & Avenida Tupi, 5, B na Branco, Estado do Parans, as 18hm

ferços (73 dos sócios presentos,
o o convonação, cem i 0O em segunde convoração. 2 meiade maie um dos sócics presentes e 4 196SOmin em Sormvucação, tom usiques númeio de sócios prasantos, para 6b% a 30080 i, de i

7 Aratação n oniteraçõo de ventuat m

[ Batrão, 27 de noventra se 20m

Marcos Cotia